

Protokół nr 2/2021

wspólnego posiedzenia:

Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Powiatu i Przestrzegania Prawa, Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji,
przeprowadzonego w trybie zdalnym w czwartek 27 maja 2021 r.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie ww. komisji

Lista obecności Radnych stanowi **załącznik nr 1 do protokołu.**

W obradach uczestniczyli także:

1. Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak.
2. Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik.

Zaproszenie na posiedzenie Komisji stanowi **załącznik nr 2 do protokołu.**

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa otworzył posiedzenie Komisji o godz. 10.00. Powitał zebranych Radnych oraz zaproszonych gości i na podstawie listy obecności (każdy Radny potwierdził swoją obecność wciskając przycisk kworum w systemie eSesja), stwierdził wymagane kworum.

Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.

Posiedzenie odbyło się wg następującego planu:

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Raport o stanie Powiatu Śremskiego za rok 2020.
3. Wykonanie budżetu powiatu za 2020 r.:
 - a) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok
 - b) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok
4. Wolne głosy i wnioski.

Ad 2.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu porządku dotyczącego *Raportu o stanie Powiatu Śremskiego za rok 2020.*

Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik (wideokonferencja) powiedziała, że Raport o stanie Powiatu Śremskiego za 2020 rok przedstawiany jest Radzie Powiatu na podstawie art. 30a. ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, każdego roku do dnia 31 maja. Jest to obowiązek nałożony ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. Raport jest podstawą do przeprowadzenia debaty, która odbywa się każdego roku na sesji, na której udzielane jest absolutorium dla Zarządu Powiatu. Dlatego Raport zostanie omówiony szczegółowo na sesji w dniu 28.05.br. Ponadto w debacie nad Raportem mogą wziąć udział mieszkańcy powiatu. Warunkiem wzięcia udziału mieszkańca w debacie jest złożenie do Przewodniczącego Rady pisemnego zgłoszenia popartego podpisami co najmniej 150 mieszkańców powiatu. Dziś o godz. 15.00 mija termin składania wniosków.

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie pytań.

Radni nie zabrali pytań. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Ad 3.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa przeszedł do następnego punktu porządku dotyczącego *Wykonania budżetu powiatu za 2020 r.*

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak (wideokonferencja) powiedziała, że sprawozdanie z wykonania budżetu zostało sporządzone zgodnie z Ustawą o finansach publicznych, w terminie do 31 marca (za 2020 r. do 31 marca 2021 r.). Dodała, że sprawozdanie zawiera część tabelaryczną oraz opisową wraz z wyjaśnieniami. Następnie przedstawiła streszczenie z wykonania budżetu powiatu za 2020 rok, które **stanowi załącznik nr 3 do protokołu**. Oprócz sprawozdania z wykonania budżetu na podstawie tej samej podstawy prawnej została przygotowana informacja o stanie mienia komunalnego powiatu śremskiego. Te dwa dokumenty zostały przedstawione radnym oraz RIO, które wydało, w dniu 21 kwietnia 2021 r. pozytywną opinię. Oprócz tych dwóch dokumentów zgodnie z Ustawą o finansach publicznych, Zarząd Powiatu przedłożył sprawozdania finansowe za rok ubiegły. Sprawozdania obejmują bilans z wykonania budżetu, bilans jednostki budżetowej, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w funduszu oraz informację dodatkową. Z wykonania budżetu wynika, że sumy bilansowe na koniec 2020 r. aktywa i pasywa wynoszą 16.961.363,24 zł. W porównaniu do roku 2019 jest wzrost o ponad 4 mln zł. Z danych, które są przedstawione w bilansie wynika, że wolnych środków na koniec roku 2020 pozostało 13.458.249,70 zł. Z informacji dodatkowej wynika, że powiat nie dokonywał żadnych aktualizacji należności finansowych z tytułu pożyczek, ponieważ takich z budżetu nie udzielał. Ponadto powiat nie posiadał, żadnych zobowiązań z tytułu umów leasingu. Nie ma żadnych zobowiązań z tytułu leasingu finansowego i zwrotnego. Powiat nie udzielił, żadnych poręczeń i gwarancji. Bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego jest to suma bilansów sporządzonych przez wszystkie jednostki organizacyjne powiatu. Natomiast zakładu budżetowego powiat nie posiada dlatego nie został zsumowany. Sumy bilansowe na koniec 2020 r. wynosiły 119.200.370,34 zł. W porównaniu do roku 2019 jest wzrost o ponad 4 mln zł. Wynika to z tego, że w roku 2020 nastąpił wzrost aktywów trwałych i obrotowych. Zwiększenie aktywów jest spowodowane przede wszystkim wzrostem wydatków majątkowych, w porównaniu do roku ubiegłego. Wiadomo, że wydatki majątkowe powodują wzrost aktywów, w pozycji aktywa trwałe. Jednocześnie podaje się w bilansie wartość netto majątku czyli umniejszone o odpisy amortyzacyjne. Z programu ostrożnościowego, który powiat posiada w związku ze spłatą wierzycieli SP ZOZ Szpital w Śreміe w likwidacji, wynikało, że na rok 2020 mogliśmy zaplanować inwestycje, w maksymalnej kwocie do 438.000 zł. Natomiast faktycznie wykonanie wyniosło ponad 6 mln zł co znaczy, że dochody które budżet realizuje są na tyle wysokie, że program nie jest tak bardzo „uciążliwy”.

Rachunek zysków i strat to sprawozdanie, które wykazuje wynik finansowy uzyskany przez wszystkie jednostki organizacyjne powiatu. W roku 2020 wynosił on 9.351.920,13 zł więc w porównaniu do roku 2019 jest bardzo duża poprawa. Z roku na rok sytuacja jest lepsza. W roku 2018 z racji spłaty wierzycieli SP ZOZ odnotowano stratę wynoszącą ponad 73 mln zł.

Zestawienie zmian w funduszu to sprawozdanie, które pokazuje jaki jest stan majątku. Na początku roku 2020 stan funduszu wynosił 104.637.656,69 zł. Uwzględniając zwiększenia i zmniejszenia funduszu w ciągu roku oraz wynik finansowy netto stan funduszu na koniec roku 2020 wynosił 110.462.820,72 zł. Wszystkie omówione dokumenty czyli wykonanie budżetu za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia oraz sprawozdania finansowe, a także sprawozdania RB, które są składane do Regionalnej Izby Obrachunkowej były przedmiotem analizy Komisji Rewizyjnej. Komisja Rewizyjna na tej podstawie sporządziła wniosek o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium. Ten wniosek zgodnie z przepisami jest przedkładany RIO, które wypowiedziało się w sprawie tego wniosku stwierdzając, że jest prawidłowo podjęty i uzasadniony zgodnie z wymogami prawa.

Radny Emil Majsner (wideokonferencja) pogratulował wszystkim wyniku wynoszącego 6 mln zł. Powiedział, że w aktywach trwałych po stronie gruntów jest minus 56 tys. zł pod koniec roku, natomiast po stronie środków trwałych minus 800 tys. zł dlatego poprosił aby przypomnieć jakie nieruchomości powiat sprzedał.

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak (wideokonferencja) powiedziała, że powiat sprzedał nieruchomość położoną w Brodnicy, ponadto zasób został pomniejszony o nieruchomości położone w Śremie oznaczone ewidencyjnymi numerami działek nr 885, 1136, 1590, 1135/2 o łącznej powierzchni ponad 0,5 ha. Zajęte są pod pasy drogowe lub gminne i zlokalizowane przy ul. dr Seweryna Matuszewskiego, Stanisława Staszica, które przekazane zostały na rzecz gminy Śrem w drodze darowizny. Ponadto, w okresie sprawozdawczym zasób nieruchomości powiatowych został powiększony o nieruchomości gruntowe położone w Olszy z przeznaczeniem na poszerzenie pasa drogowego drogi powiatowej nr 4074P.

Starosta Śremski Zenon Jahns (wideokonferencja) powiedział, że w 2020 r. powiat nie sprzedawał żadnych nieruchomości oprócz jednej wskazanej przez panią Skarbnik. Natomiast różnica w aktywach wynika z wszelkich regulacji pasów drogowych. Nieruchomości te przekazywane były, w drodze darowizny między innymi gminie Śrem. Jednak do powiatu żadne środki finansowe z tego tytułu nie wpływają.

Radni nie zabrali więcej głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Przewodniczący poprosił, aby każdy Radny potwierdził swoją obecność wciskając przycisk kworum w systemie eSesja. Na podstawie listy obecności stwierdził, że we wspólnej komisji uczestniczą wszyscy członkowie.

Ad 3a.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do podpunktu dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie *zatwierdzenia sprawozdania finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok.*

Przewodniczący poinformował, że głosowanie odbędzie się dla każdej komisji oddzielnie.

Komisja budżetu zaopiniowała pozytywnie (8 głosów za, 1 wstrzymujący się) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok.

Przewodniczący poprosił przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, radną Elżbietę Michalską o przeprowadzenie głosowania.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Elżbieta Michalska (wideokonferencja) przeprowadziła głosowanie, w wyniku którego Komisja zaopiniowała pozytywnie (8 głosów za, 1 wstrzymujący się) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok.

Przewodniczący poprosił przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska, radnego Hieronima Bartkowiaka o przeprowadzenie głosowania.

Przewodniczący Komisji Zdrowia Hieronim Bartkowiak (wideokonferencja) przeprowadził głosowanie, w wyniku którego Komisja zaopiniowała pozytywnie (12 głosów za) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok.

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 4 do protokołu.**

Ad 3b.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego podpunktu porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie *absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.*

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak (wideokonferencja) powiedziała, że po rozpatrzeniu i zatwierdzeniu sprawozdań finansowych i sprawozdania z wykonania budżetu, kolejnym krokiem zgodnie z Ustawą o finansach publicznych jest podjęcie przez Radę Powiatu uchwały o udzieleniu absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu. Taki projekt uchwały został wszystkim radnym przedłożony, w celu zaopiniowania. Ponadto skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, w dniu 21.04.2021 r. wyraził opinię pozytywną o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Śremskiego za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami.

Przewodniczący Rady Powiatu przedłożył Regionalnej Izbie Obrachunkowej wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Śremie. W odpowiedzi na wniosek skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w dniu 11.05.2021 r. wyraził opinię, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Śremie w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Śremie z wykonania budżetu powiatu za 2021 rok został podjęty i uzasadniony zgodnie z wymogami prawa.

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.
Radni nie zabrali głosów.

Przewodniczący poinformował, że głosowanie odbędzie się dla każdej komisji oddzielnie.

Komisja budżetu zaopiniowała pozytywnie (8głosów za, 1 wstrzymujący się) projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.

Przewodniczący poprosił przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, radną Elżbietę Michalską o przeprowadzenie głosowania.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Elżbieta Michalska (wideokonferencja) przeprowadziła głosowanie, w wyniku którego Komisja oświaty zaopiniowała pozytywnie (8 głosów za, 1 wstrzymujący się) projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.

Przewodniczący poprosił przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska, radnego Hieronima Bartkowiaka o przeprowadzenie głosowania.

Przewodniczący Komisji Zdrowia Hieronim Bartkowiak (wideokonferencja) przeprowadził głosowanie, w wyniku którego Komisja zdrowia zaopiniowała pozytywnie (12 głosów za)

projekt uchwały w sprawie *absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.*

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 5 do protokołu.**

Ad 4.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa zapytał, czy Radni chcą zabrać głos w tym punkcie porządku obrad?

Radny Hieronim Bartkowiak (wideokonferencja) zapytał pana Starostę w jaki sposób jest zorganizowana posługa duchowa w śremskim szpitalu. Radny dodał, że otrzymuje informacje od pacjentów i mieszkańców, że mimo tego iż jest w szpitalu kaplica i kapelan to nie ma takiej posługi.

Starosta Śremski Zenon Jahns (wideokonferencja) powiedział, że odpowiedź na zadane pytanie zostanie udzielona na sesji w dniu 28 maja 2021 r.

Radna Elżbieta Michalska (wideokonferencja) przypomniała, że komisja oświaty odbędzie się o godz. 13.00

Radni nie zgłosili więcej głosów i wniosków.

Przewodniczący poprosił, aby przewodniczący Klubów Radnych przesłali na email biura rady informację o zaopiniowaniu projektów uchwał.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia **Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Hoffa** zamknął obrady Komisji o godz. 10⁴⁴.

Protokołowała

Elżbieta Lewandowska - Jaśniak

Przewodniczący Komisji Budżetu,
Rozwoju Gospodarczego Powiatu
i Przestrzegania Prawa

Zbigniew Hoffa

Przewodnicząca Komisji Oświaty,
Kultury, Sportu i Rekreacji

Elżbieta Michalska

Przewodniczący Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej oraz
Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Hieronim Bartkowiak